′
' 上海市农业搜术推广臆缔中恤文件

沪农技〔2025〕 6号

关于评定2025年上海市配方肥料推荐配方的通知
′

各区农技中心、蔬菜站(中心)、光明集团、上实集团:

开展测士配方施肥是推进本市化肥减量增效的重要技

术途径,配方肥料是测士配方技术的物化载体。为做好本市

配方肥料、缓释配方肥料的推广工作, 2025年3月7日,上

海市农业技术推广服务中心,组织相关专家评定了2025年

配方肥料推荐配方。

现将2025年度郊区粮油、蔬菜等经作配方肥料推荐配

方印发给你们,各单位要根据当地的土壤养分情况、作物需

肥规律和农业生产区域特点,选择应用相应配方,科学制定

当地配方肥的施用技术或施肥建议卡,做好用肥农户科学施

肥技术培训与宣传指导工作,促进化肥减量工作,助力本市

农业绿色高质量发展。

附件‥ 2025年度郊区粮油、蔬菜等经作配方肥料推荐配方

抄迷市农业农村委种植业处。

上海市农业技术推广服务中心办公室 2025年3月11日印发

(共印10份)

驶评 (酣撼澎)珊揪霸 (13号‘8-9-8乙)%狮
乙乙 i

嫂评 世制歌评 辈些蔷巾

士杉中黎蛰‘「/800T<叼三;

匙评 刮号舀 (g-g-gz)%♀CC乙

巍评
(澎恕澎) 制献薪/酣号窜

(申丁一OT一申乙)宝÷∴针

数评 刮歇辫 (♀T-OT-g乙)二士:打

嫂评 (澎恕绥)酣邵霸 (CT-zT-Oz:≒三÷⊥T

非王 (澎韶澎)珊都霸 (OT-g-OCヽ三:÷9T

嫂评 (蝎潮潮)制歇霸 (ZT-OT-9:三:.gT

辈塑`驶浙 酬靴霸 (S号Ⅱ三一二∵÷ ;计

驶评 珊号彰 (Ⅱ二TT-3二三哼 CT

嫂评 (营巍臻)驯跳霸 (zT一乙丁一}二∴三0; zT

驯荡`凿埋`缨事 世珊吻韦靴号舀 (g-:一二∵二壬乙 Ⅱ

缀评 酬歇评誓揪/蔷γ
(C-g∵+♀.0一鸵‘

OI

Zo于S-g-8M-uZ)扎三摊一光一上靴呈

缀事 (鸳恕臻)珊部霸 (CI-3∵三:)%Og 6

蒜辜二ヽ驶评 刮耿辫 (于:-C:一乙T)%9C 8

焉辈塑`凿常ヽ婚凿 (蝎悲臻)栅敬辫 (S导三Ⅱ十08舵一S二s-9T)%扔 土

轰裴搜`凿常`增浙 (澎邀臻)制靴辫 (S号三Ⅱ÷0吕常三三一目一计)%扔 9

搜评 (澎墟臻)酬撒霸 (9-9-OC)%扔 g

兼凿常 珊献霸 (S号¨一0「邹)%狮 申

(莱凿蝉瞥晋非)整塑 刮歇辫 (8T-cT-Tz)%zg C

嚣荤二`搜事 刮耿霸 (OT-9-9乙)%扔 乙

嘉缨评 珊号窜/珊邵霸 (O1-8一帝z)%z节 T

嗡劫田封磐鞘 南莱博酣 草担枫窜
备 事

单醒碧朝舶酣单瞄驯荡盖凿鞋`眯靴舀蜂窜屯鸵0乙

曲助

序

号
建议配方 肥料类型 推荐使用作物

23 20%（12-3-5，含 Cl） 有机无机复混肥 水稻

24 35%（30-0-5） 复合肥 水稻

25 50%(24-10-16) 复合肥 水稻

26 42%（29-6-7） 掺混肥（缓释肥） 水稻

27 41%（15-11-15） 复合肥 蔬菜

28 47%（19-9-19） 复合肥 蔬菜

29 48%（30-6-12） 掺混肥（缓释肥） 水稻

30 40%（22-8-10） 复合肥 水稻

31 47%（22-9-16，含 Cl） 复合肥 水稻